PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
                                                   РЕШЕНИЕ

от 24.08.2023 года                                                                             № 2
пгт. Гирей
О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 27 февраля 2020 г. № 4 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», уставом Гирейского городского поселения Гулькевичского района, Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. Внести в приложение 1 решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 27 февраля 2020 г. № 4 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района» изменение, изложив пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» в новой редакции:
«1.2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронений в Гирейском городском поселении Гулькевичского района (далее - поселение) осуществляется органами местного самоуправления поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.
Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном органом местного самоуправления, о чем уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносится соответствующая запись в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), выдается свидетельство о регистрации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти и справки о кремации».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района по здравоохранению, социальной политике, депутатской этике и правам человека, по образованию, культуре, спорту и молодежной политике.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Гирейского городского поселения Гулькевичского района

__________________ Р.А. Алексеенко

	Председатель Совета

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

__________________ В.И. Ключников

[image: image1]